Administrativo nº 8501004-80.2013.8.06.0000).

Prezado Senhor,
Participamos a Vossa Senhoria que a Presidência deste Tribunal aprovou parecer de sua Consultoria Jurídica, e decidiu por 

aplicar a penalidade de multa à empresa TLS INFORMÁTICA LTDA-ME., no valor de R$ 561,60 (quinhentos e sessenta e um 
reais e sessenta centavos), em harmonia com o art. 87, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, e nos termos do subitem 12.1.2 
da Ata de Registro de Preços nº 63/2012, em virtude do atraso injustificado na entrega do material constante da Ordem de

[...]

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 41/2015

Referência: 8500010-27.2015.8.06.0115.
Assunto: Pagamento de Gratificação por Substituição
Interessado(a)(s): Cláudio José de Souza Lima

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 3.169,40 (três mil, cento e sessenta 
e nove reais e quarenta centavos), sendo R$ 2.925,60 (dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos), 
corresponde à gratificação de substituição de Diretor de Secretaria da 3ª Vara da Comarca de Limoeiro do Norte e R$ 243,80 
(duzentos e quarenta e três reais e oitenta centavos) referente ao 13ª salário proporcional da respectiva gratificação, no período 
de 20/11/2014 a 19/12/2014.